
 

3º TERMO DE RETIFICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 

PROCESSO COMPRA N°010/2024 

MENOR PREÇO POR LOTE 

 

O Município de Areias/SP, pelo presente termo, comunica-se aos interessados 

a RETIFICAÇÃO do PREGÃO na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO 

POR LOTE, objetivando a contratação do objeto, abaixo descrito, que será 

processada e julgada nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, aplicando-se 

subsidiariamente no que couberem, as demais normas complementares e 

disposições deste instrumento e dos Anexos integrantes deste Edital. 

 

Vem por meio deste, ALTERAR o edital em epígrafe, ficando o edital nos 

seguintes termos: 

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: www.bll.org.br 

CREDENCIAMENTO E ENVIO DAS PROPOSTAS: a partir da publicação deste 

Edital até 24/04/2024 às 08h00min. 

SITE DO ÓRGÃO PÚBLICO: https://www.areias.sp.gov.br/ 

DATA E HORÁRIO PARA INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: 24/04/2024 às 

09h00min. 

E-mail do órgão: licitacao@areias.sp.gov.br 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS E NÃO INJETÁVEIS 

PSICOTRÓPICOS, SÓLIDOS, SEMISSÓLIDOS E LÍQUIDOS. 

 



 
 

Ainda, cumpre observar que serão mantidas as demais condições previstas no 

Edital. 

Areias - SP, 10 de abril 2024. 

 

Paulo Henrique de Souza Coutinho 

Prefeito Municipal 


